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Åpning av årsmøtet i Fylkeshuset i Vestfold, Skiringssal – 
Fylkestingssalen, Svend Foynsgt. 9, Tønsberg.

arbeid med å styrke kunstnerisk 
profesjonalitet på kunstfeltet og sikrer 
de økonomiske rammene for kunstneres 
virke i regionene. Ordningen styrker ikke 
bare kunstnerøkonomien, den gir også 
samtidskunst av høy kvalitet bedre livsvilkår 
og en større synlighet i samfunnet. I tillegg 
bidrar stipendet til å skape sterke og 
profesjonelle visningssteder for kunst og 
kunsthåndverk i hele Norge. Denne nye 
forvaltningsoppgaven har siden høsten 
2017 hatt KiNs høyeste prioritet og etter 
to søknadsrunder har vi høstet en rekke 
gode erfaringer for det videre arbeidet med 
både å effektivisere og synliggjøre denne 
ordningen. KiN har hatt god dialog med 
både Kulturrådet og Kulturdepartementet 
i denne prosessen. Det faktum at 
Regionale prosjektmidler for visuell kunst 
ble overført fra Kulturrådets kulturfond 
til statsbudsjettets post 78 fra og med 
2019, og at stipendbeløpet også økte noe, 
sikrer det videre arbeidet. KiN støtter også 
kunstnerorganisasjonenes politiske arbeid 
med å øke prosjektmidlene med kr. 10 
mill. innen 2020. En økning i antall søkere, 
det videre arbeidet med å styrke både 
kunstnerøkonomien og visningssteder for 
kunst i regionene er gode argumenter  
i denne sammenhengen!  
 
Vestfold kunstsenter var vertskap for KiNs 
årsmøte 2018. I to mai-dager var alle 
kunstsentrene samlet i Tønsberg.  
I tillegg til selve årsmøtet bestod dagene  
i Vestfold av interessante kunstopplevelser 
i kunstsenteret, festmiddag, kveldsekskur-
sjon til Sti for øye i Stokke og fagdag med 
inviterte fagpersoner, presentasjoner, 
diskusjoner og innspill fra KiN-nettverket. 
Takk til alle ved Vestfold kunstsenter 
for godt samarbeid, tilrettelegging og et 
fantastisk årsmøte-vertskap!

KUNSTSENTRENE, TIDLIGERE KALT 

KUNSTNERSENTER, HAR SITT UTSPRING 

I KUNSTPOLITISKE TILTAK MED RØTTER 

I KUNSTNERAKSJONEN FRA 1974/75, 

ETT AV FLERE MÅL VAR Å STYRKE 

KUNSTFELTET GJENNOM ETABLERING 

AV REGIONALE SENTRE FOR VISNING OG 

FORMIDLING AV SAMTIDSKUNST OG IDEEN 

OM KUNSTNERSTYRT FORMIDLING STOD 

STERKT. DET ENKELTE KUNSTSENTERS 

IDENTITET, UTVIKLING OG DAGSAKTUELLE 

ROLLE PÅ KUNSTFELTET, SPEILER EN  

40 ÅR LANG KUNST- OG KULTURHISTORIE. 

KUNSTSENTRENE HAR TATT DEL I OG 

PÅVIRKET DEN LOKALE, REGIONALE OG 

NASJONALE KUNST- OG KULTURPOLITISKE 

SITUASJON OG UTVIKLING SIDEN 

1970-ÅRENE! 

Kunstsentrene er åpne for alle, de er viktige regionale 
møtesteder for barn og unge, skolen, utdannings-
institusjoner, andre kunstinstitusjoner, kunstnere, 
kunsthåndverkere, profesjonelle på kunstfeltet og et  
øvrig sammensatt og kunstinteressert publikum. 
 
De 15 kunstsentrene er først og fremst sentrale arenaer 
for profesjonell kunst i distriktene og utgjør en solid og 
landsdekkende infrastruktur. De er sterke ressurs- og 
kompetansesentre med formidling av samtidskunst 
til et lokalt og regionalt publikum. Kunstsenterets 
samfunnsoppdrag er å stimulere til allmenn forståelse 
for, økt kunnskap om og økt bruk av billedkunst og 
kunsthåndverk. Dette gjøres gjennom kunstformidling  
i Den kulturelle skolesekken, med stor utstillings-
virksomhet og som et regionalt kompetansesenter for 
kunst i offentlige rom. Kunstsentrene eies- og styres  
av distriktsorganisasjonene til Norske Billedkunstnere  
(NBK) og Norske Kunsthåndverkere (NK).  
 
Kunstsentrene i Norge (KiN) er en landsdekkende 
medlemsforening, opprettet i 2010. KiNs formål er  
å synliggjøre de 15 regionale kunstsentrenes posisjon  
i samfunnet gjennom kompetanse- og nettverksbygging 
internt og i dialog med samarbeidspartnere, sentrale 
organisasjoner og myndigheter eksternt. Landsforeningen 
ivaretar sitt formål og medlemmenes samfunnsoppdrag 
og interesser ved å styrke- og synliggjøre nettverket for 
visning, kuratering av utstillinger og formidling av 
visuell kunst og kunsthåndverk. KiN arbeider for å 
bedre rammebetingelsene for kunstsentrene og utvikle 
deres posisjon som aktuelle kunstinstitusjoner i sin 
vertskommune og i sin region.  
 
I juni 2017 fikk KiN overført forvaltningen av Statens 
utstillingsstipend fra Kulturrådet. Etter en overgangs-
ordning i 2017, fikk stipendet nytt navn før utlysningen 
i 2018: Regionale prosjektmidler for visuell kunst. 
KiN etablerte en ny søknadsportal og videre evaluering 
og synliggjøring av ordningen blir det jobbet kontinuerlig 
med. Retningslinjer revideres også i tett samarbeid med 
kunstnerorganisasjonene Norske Billedkunstnere, Norske 
Kunsthåndverkere og Forbundet Frie Fotografer. KiN 
ser arbeidet med Regionale prosjektmidler i relasjon 
til vårt allerede eksisterende mandat: vårt nettverks 

De to øverste bildene: «Sti for øye»-  
omvisning ved direktør og kurator  
Grethe Meyer Iversen. Øverste bilde 
Fremmed fugl av billedkunstner  
Morten Juvet og nederste bilde Blåbær  
av keramiker Sverre Tveito Holmen.

Mottakelse i Vestfold kunstsenter, 
styremedlem Tone Østerdal, vertinne  
for årsmøtet Kristin Røed (daglig leder  
Vestfold kunstsenter), avgått styremedlem, 
Svein I. Pedersen (daglig leder Nord-
norsk kunstnersenter) og styremedlem 
Vilde Andrea Brun (daglig leder Oppland 
kunstsenter).

Kunstsentrene i Norge  
Pb. 6896 • St.Olavs Plass • 0130 Oslo
Administrasjonen har kontor i 
Øvre Slottsgate 7 • 6.etasje. 
T. +47 406 03 111

I desember 2018 signerte partene 
Norske Kunsthåndverkere Vest-Norge, 
Biletkunstnarane i Sogn og Fjordane 
og Musea i Sogn og Fjordane en ny 
avtale. KiN vil spesielt takke styreleder 
i Biletkunstnarane i Sogn og Fjordane 
(BKSF), Aud Marit Skarrebo Holmen, 
for en strålende innsats og et godt 
samarbeid under forhandlingsmøtene 
med Musea i Sogn og Fjordane. Den nye 
avtalen styrker det vidare samarbeidet 
med Sogn og Fjordane Kunstmuseum 
hva gjelder kunstsenterets ansvar for 
kompetanseutvikling, visning, formidling 
og bruk av samtidskunst i denne regionen. 
KiN gratulerer Sogn og Fjordane med en 
styrking av kunstsenterfunksjonene lagt til 
kunstmuseet i Førde! 
 
KiN jobber kontinuerlig med å styrke 
samarbeidet med andre kunstinstitusjoner 
og organisasjoner. Vi utvikler KiNs nettverk 
og nedslagsfelt gjennom å skape nye 
møteplasser, langsiktige rammer for 
faglig utvikling og profesjonell formidling 
av samtidskunst og kunsthåndverk ved 
kunstsentrene, i hele landet! 

 
Merete Hovdenak  
daglig leder
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Agder Kunstsenters vinteren 2018. 

Kulturløype: et samarbeid mellom Agder 
Kunstsenter, Sørlandets Kunstmuseum,  
Kristiansand Kunsthall, Kilden teater og  
konserthus, Teateret og galleri Bi-z.

Fra Klipparkivet.

Foto fra toppen: BIlde av ansatte på AKS,  
fra venstre:Anna Zychowicz (prosjektansvarlig), 
Håkon Gåre (rådgiver) og Agnes Repstad  
(daglig leder).

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 10 10
Prosjekter/festivaler 1 2
Utstillinger, andre visningssteder 12 5
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 23 17

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN  Antall Antall
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 1 
Antall utstillinger med omvisninger 
i kunstsenteret tilknyttet DKS 0 1
Antall elever 275 350

3) BESØK  Antall Antall
I Kunstsenteret 3 581 4 305
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning:
Kunstpunkt Lista 3 354 3 238
Sørlandsutstillingen 3 729 1 002
Større prosjekter 20 000 20 800
Totalt antall besøkende 30 664 29 345

4) ANDRE ARRANGEMENT  Antall Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l 13 15
Antall besøkende 7 083 ca. 1 500

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking)  Antall Antall
Antall nye prosjekter i år 7 5
Antall prosjekter under arbeid 13 5

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 5 167 160 3 266 000
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 916 000 2 872 000

6) STILLINGER  Antall årsverk Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 2,1 2
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret  
fordelt på:
1 daglig leder stilling 100%
1 rådgiver stilling 40%.
1 prosjektansvarlig 20% engasjement i 3 år
1 kunstnerisk leder Kunstpunkt Lista 20% fast  
 engasjement
1 daglig leder Sørlandsutstillingen 30%

7) ØKONOMI  Sum Sum
Totalbudsjett 2 448 000 2 373 000

Tilskudd / inntekter  Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE 1 050 000 988 000 
Tilskudd fra KOMMUNE 540 000 456 000
Prosjektmidler offentlige instanser 550 000 416 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg, 
men brutto inntjening, jmf. rapportering til  
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017og 18) 56 000 ca 70 000
Inntekt annet 93 000 243 000
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 200 000
 

Foto til venstre: MODERNE RUINER med Astrid 
Findreng, Grethe Britt Fredriksen og Elisabeth 
Engen.

2018 var nok et aktivt år på kunstsentret. I januar 2018 ble  
kontoret til rådgiver, Håkon Gåre oppgradert. For første gang  
på 8 år fikk vi en styreleder fra Norske Kunsthåndverkere  
Sør-Norge, Eva Marit Edwardsen. Prosjektmedarbeider Anna 
Zychowicz fortsatte digitaliseringen av senterets kunst i offentlig 
rom-arkiv. Salget av kunst var godt i 2018. Ny strategi for kunst  
i offentlig rom ble vedtatt av Kristiansand kommune, og som følge 
av dette ble et Fondsstyre etablert, hvor Agder Kunstsenter ble 
oppnevnt som permanent medlem. Sammen med 4 andre kultur- 
institusjoner i byen gjennomførte vi for første gang en felles  
«kunstløype», som ble en enorm suksess, og som er tenkt å bli  
et årlig tilbud til publikum. 

Året 2018 startet med igangsettingen av et tverrkunstnerisk  
regionalt bransjeutviklingsprosjekt, kalt Eik – Entreprenørskap  
i kunst. Dette er et 2-årig samarbeidsprosjekt, som mottok 

SØRLANDETS KUNSTNERSENTER BLE ETABLERT I 1980. I FEBRUAR 1981 KUNNE SENTERET LYSE 

UT EN 1/3 STILLING. SENERE ENDRET INSTITUSJONEN NAVN FRA SØRLANDETS KUNSTNERSENTER 

TIL AGDER KUNSTNERSENTER. FRA LOKALENE I SKIPPERGATA I KRISTIANSAND, SENERE WINTERS 

HUS I SETESDALSVEIEN, VIDERE TIL GAMLE KATEDRALSKOLEN OG NÅ I DEN GAMLE VAKTMESTER-

BOLIGEN TIL ”KATTA”, ER SENTERET INNLEMMET I KRISTIANSAND KOMMUNES «KULTURAKSE». 

I 2013 ENDRET KOMPETANSESENTERET NAVN TIL AGDER KUNSTSENTER. I 2015 VEDTOK STYRET 

VED AKS AT MAN FRA OG MED 2016 SKULLE SPISSE UTSTILLINGSPROFILEN OG UTELUKKENDE 

JOBBE FOR Å FREMME SAMTIDSKUNST AV REGIONENS PROFESJONELLE KUNSTNERE.  I 2017  

ETABLERTE AGDER KUNSTSENTER ET NYTT GALLERI PÅ LISTA, KUNSTPUNKT LISTA. I 2018 OVER-

TOK VI ADMINISTRASJONEN AV SØRLANDSUTSTILLINGEN FOR KOMMENDE FIRE ÅR. 

1,5. mill.kr. i støtte fra Kreativt Norge. Prosjektet er et kompetanse- 
hevingsprogram for utvikling av bransjer rundt fire bestemte 
kunstretninger: Musikk, litteratur, visuell kunst og scenekunst.  
Målet er at deltakerne i prosjektet skal følges i den hensikt å reali-
sere egenutviklede ideer innen kunst- og kulturfeltet. Prosjektet har 
videre som mål å øke produksjonsmulighetene og tilbudene innen 
de nevnte kunstretningene samt utvide kunstnernes muligheter  
i regionen. Eiere av prosjektet er Sørf, Scenekunst Sør, Agder 
Kunstsenter og Forfattersentrum Sørlandet.

Agder Kunstsenter ser det som særdeles viktig at vi er tilknyttet 
landsorganisasjonen KiN. Organet har en avgjørende samlende, 
promoterende og utviklende funksjon for landets 15 kunstsentre. 
AKS mener videre det må jobbes kontinuerlig for at KiN får økt stat-
lige tilskudd, slik at organisasjonen kan utvikles til å bli den betydelig 
nasjonale aktør den skal være innen det visuelle kunstfeltet.

6

agderkunst.no
Skippergata 24, 4663 Kristiansand
Åpningstider: tirsdag-fredag 10-16
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Akershus Kunstsenter mars 2019.

Nytt Akershus Kunstsenter ved arkitektkontoret  
Haugen/Zohar Arkitekter.

F.v.: Monica Holmen (prosjektkoordinator), Kristin Uthus 
(økonomisekretær), Martina Petrelli (kurator), Rikke  
Komissar (direktør), Gelawesh Waledkhani (manfolds-
koordinator), Liv Klakegg (leder Pilotgalleriet), Tor Arne 
Samuelsen (utstillingsleder). Ikke til stede: Kirsten Mørck 
(leder Kunstvisitten), Anne Silje Kolseth (butikkleder),  
Jannicke Ringstad og Rauand Ismail (begge gallerivakter). 

SLOW FAST AKS inviterte to unge kuratorer, Hanne 
Haug Johne og Rauand Ismail (17 år) til å kuratere 
en utstilling, for på den måten å synliggjøre og slippe 
til nye og unge stemmer i feltet. Utstillingen viste 
verk av Jorunn Hancke Øgstad, Daisuke Kosugi, 
Ove Kvavik, Randi Furuberg, Farhad Kalantary, Per 
Kristian Nygård, Richard Alexandersson og Hyslom.

AKERSHUS KUNSTSENTER BLE ETABLERT 

I 1986, OG HAR DE SISTE TJUE ÅRENE HATT 

TILHOLDSSTED I ET ELDRE HUS I STORGATA 

I LILLESTRØM. KUNSTSENTERET HAR LENGE 

JOBBET FOR NYE LOKALER TILPASSET 

VISNING AV KUNST, SOM I 2017 BLE VEDTATT. 

I 2018 BLE DET EN FORSINKELSE AV BYGGE-

PROSESSEN. 

DE SISTE 10 ÅRENE HAR AKERSHUS KUNST- 

SENTER INNGÅTT I LOKALE, REGIONALE OG 

INTERNASJONALE SAMARBEID, OG HAR EN 

TYDELIG PROFIL SOM ET PULSERENDE OG 

SAMFUNNSENGASJERT KUNSTSENTER MED 

FOKUS PÅ YNGRE KUNST-NERE. FORMIDLING 

TIL ET BREDT LAG AV BEFOLKNINGEN STÅR 

SENTRALT, MED AVDELINGER SOM JOBBER 

MED DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN, DEN 

KULTURELLE SPASERSTOKKEN, KUNST  

I HELSE- OG SOSIALINSTITUSJONER,  

EGNE AKTIVITETER RETTET MOT FLER- 

KULTURELLE, OG EGEN YOUTUBE- 

KANAL - FOR Å NEVNE NOE.

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall
Utstillinger, egne lokaler 18 19
Prosjekter/festivaler  1 1
Utstillinger, andre visningssteder  10 13
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 29 33

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall    
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 18 20
Antall utstillinger med omvisninger  2  3
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  10 130 10 570

3) BESØK Antall Antall
I kunstsenteret 9 000 8 150
I skolen 10 130 8 850
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 39 280
Totalt antall besøkende 58 410 10 570

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 65 29
Antall besøkende 1 365 1 115

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall
Antall nye prosjekter i år  5 4
Antall prosjekter under arbeid 5 6

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp  Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter (midler avsatt  11 026 460 7 484 000
til kunst og konsulent) 
Total sum prosjekter under arbeid i fylket  5 619 000 10 444 000
(midler avsatt til kunst og konsulent)  

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 6,05 5,55
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  10 339 744  8 650 500

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  6 415 000 6 415 000
Tilskudd fra KOMMUNE      465 000 465 000
Prosjektmidler offentlige instanser    311 000 311 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  79 165 79 165
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)                    
Inntekt annet (Fritt Ord/private)      72 461 310 861
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

akershuskunstsenter.no
Storgata 4, 2001 Lillestrøm 
Åpningstider: onsdag–søndag kl.12–17 

Økte besøkstall, gode kritikker, et vell av utstillinger og aktiviteter 
oppsummerer 2018. Fordelt på utstillingsåret presenterte vi kunst-
nere fra 12 nasjoner, med stor bredde i uttrykk og aktuelle tema. 
Samtlige utstilliger fikk omtale i media og dagspressen. AKS har 
fortsatt satsningen på nye former for formidling, og med støtte fra 
fylkeskommunen er to ungdommer engasjerte til å lage kunst- 
videoer. 15 videoer ligger ute på YouTube, og filmene har blitt vist  
nær 1500 ganger. Sommeren 2018 inviterte vi til sommerskole 
ledet av profesjonelle kunstnere, og rundt 30 barn var påmeldt. 
Sommerskolen ble muliggjort med midler fra Billedkunstner-
nes Vederlagsfond (BKH). I 2018 har vi også utviklet et positivt 
samarbeid med Norasondegruppen AS, der grupper fra voksen-
opplæringen kommer på omvisning i utstillingene, parallelt med at 
kunstsenteret har holdt tegnekurs i Norasondes lokaler. AKS økte 
dessuten staben med nyansatt kurator i 50%, som del av avtalt 
opptrappingsplan frem mot nytt bygg.

KiN-nettverkets betydning for kunstsenteret kan synes marginal. 
Likevel har nettverket en viktig funksjon i å samle medlems- 
organisasjonene til et årlig årsmøte, med faglig påfyll og erfarings- 
deling. KiN har også tatt over statens utstillingsstipend (Regionale 
prosjektmidler for visuell kunst) og jobber for økte stipender. Dette 
er en viktig finansieringsordning for kunstnerne som stiller ut hos 
oss. Når det er sagt ønsker vi oss en enda tydeligere organisasjon, 
som setter agenda i samfunnsdebatten og som er tilstede med 
kloke innspill som fremmer kunstsentrenes synlighet.
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Installasjonsfoto fra SUB, aug–sept 2018.
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BUSKERUD KUNSTSENTER BLE ETABLERT I 1996 SOM ET 
SELVSTENDIG VISNINGSSTED FOR VISUELL KUNST. SENTERET 
HAR SIN BASE I DRAMMEN I ET PRODUSERENDE MILJØ FOR 
KUNST OG KULTUR PÅ UNION SCENE. BKS VIRKSOMHET 
SPENNER OVER ET BREDT SPEKTER AV FORMIDLINGSTILTAK: 
UTSTILLINGSVIRKSOMHET, KUNSTBUTIKK, PILOTGALLERIET/
DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN OG KONSULENTTJENESTER. 

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 7 8
Prosjekter/festivaler 5 7
Utstillinger, andre visningssteder  1 7
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 13 20

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 6 4
Antall utstillinger med omvisninger  
i kunstsenteret tilknyttet DKS 0 1 
Antall elever  16 440 16 277

3) BESØK Antall    Antall
I Kunstsenteret 4 309 4 812
I skolen 16 440 15 390
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 653 0
Totalt antall besøkende 21 402 20 002

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall 
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 16 5
Antall besøkende 761 367

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall 
Antall nye prosjekter i år  0 0
Antall prosjekter under arbeid 0 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking)
Sum nye prosjekter 0 0
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 0

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret 2,8 2,8
Daglig leder, utstillings- og formidlingsansvarlig
og koordinator og publikumsansvarlig

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  4 942 000 5 021 000

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  4 822 000 4 286 000
Tilskudd fra KOMMUNE   299 000 280 000
Prosjektmidler offentlige instanser 45 000 330 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  0 90 000
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             100 000 0
Inntekt annet  25 000
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

I 2018 hadde Buskerud Kunstsenter et  
variert utstillingsprogram med separatutstillinger 
ved Anne Karin Jortveit og Susanna Kajermo 
Törner, duoutstillinger med Lena Katrine &  
Heidi-Anett, Anna Ihle og Idun Baltzersen,  
Gunhild Vatn og Trude Westby Nordmark,  
samt to gruppeutstillinger med AvArt og en 
Stipendutstilling. 

Det har blitt jobbet systematisk med formidling 
til ulike grupper, både på BK og gjennom DKS. 
Fem utstillinger har vært på turné med DKS, 
hvor av to ble produsert i 2018. 

Videre jobbes det jevnt med Kunstbutikken  
for å øke interesse og salg. 

Høsten 2018 lanserte Buskerud Kunstsenter 
arrangementsserien KUNSTGEIST. Gjennom 
KUNSTGEIST inviteres publikum til en rekke 
kunstfaglige kveldsarrangementer, som kan 
inspirere, gi faglig påfyll og være en sosial  
møteplass. Høstens program inneholdt kunst-
nersamtaler med Bjørn Båsen, Hilde Honerud 
og Gunvor Nervold Antonsen, samt en fore-
dragsrekke om popkunst, konseptkunst, sted-
spesifikk kunst og feministisk kunst. KUNST-
GEIST er et samarbeid med Buskerud Bildende 
Kunstnere.

KiN har en stor betydning for nettverksbygging 
og samarbeid mellom kunstsentrene.

kibkunst.no
Union Scene, Grønland 60,
3045 Drammen
Åpningstider: tirsdag-fredag 11-15 
og lødag-søndag 12-16 (i utstillings- 
perioder)

Susanna Kajermo Törner.

Fra KUNSTGEIST-arrangement om popkunst.
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Foto øverst: Fra Buskerud Kunstsenters lokaler 
fra 1996-2002.

Foto nederst: Dagens loakler.

Ansatte ved Buskerud Kunstsenter: Marte Grette (koordinator/  
publikumsansvarlig), Jasmina Kemura (utstillingsansvarlig/ formidlings- 
ansvarlig) og Andor Roksvåg (daglig leder).
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Sommerutstillingen Granspråket - Hans 
Børli 100 år 26. mai - 12. august. Fond-
vegg med trykk av Johannes Borchgrevink 
Hansen. 
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Kunstbanken viste 10 egenproduserte utstillinger 
og Mjøsa State Of Mind, Hedda Roterud  
Amundsens bidrag til Mjøsa - et kunstprosjekt. 
Sommerutstillingen Granspråket med Tore  
Hansen, Hanne Borchgrevink, Johannes  
Borchgrevink Hansen, Marthe Karen Kampen, 
Hans Kristian Borchgrevink Hansen og Ellen 
Henriette Suhrke markerte 100 årsjubileet for 
Hans Børlis fødsel. Museumsnatt ble arrangert i 
samarbeid med 5 museer i Hamar. Kunstbanken 
holdt påske- og juleverksteder, og startet opp 
Familiesøndager med verkstedstilbud for barn. 
Det ble også arrangert forelesningsrekke med 
presentasjon av ulike områder innenfor samtids-
kunsten. De tidligere kafelokalene har fått navnet 
Kunsthjørnet og blir benyttet til arrangementer  
og presentasjon av kunstnere fra regionen.

Kunstfestivalen i Hamar 19.-21. oktober.  
45 kunstnere og kunsthåndverkere deltok og 
programmet besto av kunstmarked, utstillinger, 
prosjekter, performance, videoprogram og kunst-
nerpresentasjoner. Festivalen var et vellykket 
faglig og sosialt møtepunkt for kunstnerne i 
regionen. Publikumstall 494. Hedda Roteruds 
prosjekt Mjøsa State Of Mind, del av Mjøsa –  
et kunstprosjekt, ble vist i Kunstbanken og for-
midlet til elever i 5. trinn av Turneorganisasjonen  
i Hedmark. 

Kunstbanken har stort utbytte av å være del  
av KiN-nettverket. Gjennom seminarer og års- 
møtet løfter KiN fram felles problemstillinger 
knyttet til sentrenes ledelse, daglige drift og  
faglig innhold. Daglig leder og styret i KiN er 
viktige i den strategiske utviklingen av kunst- 
sentrenes handlingsrom og posisjon den  
nasjonale samtidskunstscenen.

STIFTELSEN KUNSTBANKEN HEDMARK KUNSTSENTER BLE ETABLERT I 1996 MED KUNSTNERORGANISASJONENE 

I HEDMARK OG FYLKESKOMMUNE SOM STIFTERE. KUNSTBANKENS HOVEDOPPGAVE ER Å IVARETA OG FOR-

MIDLE PROFESJONELL KUNST TIL HELE FYLKET. ANDRE VIKTIGE ARBEIDSOMRÅDER ER UTSTILLINGER I EGET 

GALLERI, VANDREUTSTILLINGER, KUNST I OFFENTLIG ROM, KONSULENT- OG INFORMASJONSVIRKSOMHET, KURS 

OG SEMINARER. KUNSTBANKEN LEGGER VEKT PÅ Å BALANSERE BILLEDKUNST OG KUNSTHÅNDVERK, ULIKE 

KUNSTUTTRYKK, SAMT VISE EN VISS ANDEL REGIONALE KUNSTNERE. KUNSTBANKEN HAR JEVNLIG INTERNAS-

JONAL KUNST PÅ PROGRAMMET, BÅDE I FORBINDELSE MED PERFORMANCEFESTIVALENE OG I UTSTILLINGER. 

I KUNSTBANKENS KUNSTBUTIKK PRESENTERES ET BREDT UTVALG AV BILLEDKUNST OG KUNSTHÅNDVERK AV 

PROFESJONELLE KUNSTNERE FRA REGIONEN OG LANDET FOR ØVRIG.

Kunstbanken er lokalisert i bygningen til  
Norges Bank fra 1901 og ligger sentralt  
plassert i Hamar sentrum. I 2003 ble det 
oppført et prisbelønt tilbygg med ny  
inngang, serviceareal og kunstbutikk.

Fra åpningen av Mjøsblikk av Wenche Kvalstad  
Eckhoff. Del av Mjøsa – et kunstprosjekt. 

Bak fra venstre: Håkon Brynjulfsrud, Unni 
Rosenlund, Inger Lise Libakken, Anja  
Granbakken. Foran fra venstre: Christel 
Sverre og Ingrid Blekastad. 

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 11 11
Prosjekter/festivaler  1 festival  6
Utstillinger, andre visningssteder  12 13
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 24 30

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall   
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 1 1
Antall utstillinger med omvisninger  1 2
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  308 585

3) BESØKSTALL Antall    Antall
I Kunstsenteret 7 695 6 188
I skolen  965 3 200
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 17 205  15 415
Totalt antall besøkende 25 865 24 803

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall  
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 24 14
Antall besøkende 1 258 634

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  3 8
Antall prosjekter under arbeid 9 14 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter   7 488 000 5 001 116
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 27 008 117 19 584 117

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 5,3 5,3
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret:
Direktør, kunstfaglig medarbeider,  
formidlingsleder, utstillingskoordinator, butikk-  
og resepsjonsansvarlig, kontormedarbeider 

7) ØKONOMI  Sum Sum 
Totalbudsjett  8 352 400 8 686 637

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  7 360 000 7 223 600
Tilskudd fra KOMMUNE      300 000 282 046
Prosjektmidler offentlige instanser    100 000 582 834
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  310 000 104 566
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)               
Inntekt annet      77 715 189 234
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 1 885 589 

Kunstfestivalen 2018.Festivalen ble arrangert 19 – 
21. oktober og 45 kunstnere og kunsthåndverkere 
fra Hedmark og Oppland deltok. Programmet besto 
av kunstmarked, utstillinger, prosjekter, performance, 
videoprogram og kunstnerpresentasjoner.

12

kunstbanken.no 
Parkgata 21, 2317 Hamar
Åpningstider: tirsdag-fredag 11-16  
og lørdag-søndag 12–17 
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HORDALAND KUNSTSENTER HOLDER TIL I BERGEN OG BLE  

ETABLERT I 1976 SOM DET FØRSTE KUNSTNERDREVNE KUNST- 

SENTERET I NORGE. UTSTILLINGSPROGRAMMET UTGJØR DEN  

VIKTIGSTE DELEN AV VÅRT ARBEID, HVOR NYE PROSJEKTER  

FRA INTERNASJONALE KUNSTNERE SPILLER EN SPESIELT VIKTIG  

ROLLE. SIDEN 1987 HAR HORDALAND KUNSTSENTER HATT ET  

GJESTEKUNSTNERPROGRAM. DETTE VAR OPPRINNELIG MENT  

FOR NORDISKE KUNSTNERE, MEN ER NÅ ÅPENT FOR KUNS- 

TNERE, KURATORER, SKRIBENTER OG ANDRE FRA HELE VERDEN.

MÅLET VÅRT ER Å JOBBE FOR AT SAMTIDSKUNSTEN I OG FRA 

NORGE BLIR SYNLIGERE, SAMT Å LEGGE TIL RETTE FOR KUNST-

FAGLIG UTVEKSLING I ULIKE GEOGRAFISKE OG POLITISKE  

SAMMENHENGER.

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler (hovedutstillinger) 5 12 
Prosjekter/festivaler og Archipelago 9 2
Utstillinger, andre visningssteder 0 1
Utstillinger, andre visningssteder 14 15
 
2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN   Antall     Antall
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 0  
Antall utstillinger med omvisninger  0 0
i kunstsenteret tilknyttet DKS 0 0  
Antall elever  0 0

3) BESØK       Antall     Antall
I Kunstsenteret 4 360 4 471
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 0 500
Totalt antall besøkende 4 360 4 971

4) ANDRE ARRANGEMENT     Antall     Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l 37 16
Antall besøkende 1 492 16

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking)   Antall     Antall
Antall nye prosjekter i år 0 8
Antall prosjekter under arbeid 0 1

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking)  
Sum nye prosjekter 0 18 300 000
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 0

6) STILLINGER  Antall årsverk Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret  4,5 4,5
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret  7
 
7) ØKONOMI  Sum Sum
Totalbudsjett  4 686 878 4 643 490

Tilskudd / inntekter  Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  4 064 975 3 450 000
Tilskudd fra KOMMUNE  152 200 110 000
Prosjektmidler offentlige instanser  266 000 672 751
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg, 
men bruttoinntjening, jmf. rapportering til  
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18) 0 0
Inntekt annet  106 748 410 739
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

kunstsenter.no
Klosteret 17, 5005 Bergen
Åpningstider: onsdag-søndag 12–17 

Hordaland kunstsenteret ble etablert av de 
regionale kunstnerorganisasjonene Bildende 
Kunstneres Forening Hordaland (BKFH) 
og Norske Kunsthåndverkere Vest-Norge 
(NKVN) i 1976. Kunstsenteret drives i dag 
som en ikke-kommersiell fag- og formid-
lingsinstitusjon for samtidskunst. Hordaland 
kunstsenter jobber med kunst i offentlig rom 
og med kunstfaglige samarbeidsprosjekter 
lokalt, nasjonalt og  
internasjonalt.

Fagprogrammet består av utstillinger og fag- 
arrangementer, et internasjonalt gjestepro-
gram for kunstnere, kuratorer og skribenter, 
samt en fagbokhandel som fører kunst- 
senterets egne publikasjoner, teoretiske ut-
givelser og bredt spekter av kunstnerbøker.

Mathijs van Geest ble ansatt som ny leder 
for Hordaland kunstsenter 15. januar 2018.

Installasjonsfoto: «31 buildings» av 
Apichaya Wanthiang og Cristian Stefanescu, 
22. juni - 19. august 2018.

Fra MA-prosjektet «Marking a shift»  
av Laurie Lax, 25. mai 2018.

Fra Åpningsutstilling på Klosteret 17, 1985.

Foto fra toppen: Oversiktsbilde fra «Nothing that’s  
over so soon should give you that much strength»  
av Kate Newby, 9. november 2018 - 13. januar 2019.

De ansatte: Petra Rahm (prosjektleder kunst i  
offentlig rom), Mathijs van Geest (daglig leder),  
Annbjørg Fjellhaug (økonomikonsulent), Bjørn- 
Henrik Lybeck (kommunikasjonsansvarlig), Rhiannon 
Inman-Simpson (resepsjonist/bokhandel),Scott Elliott 
(produsent/gjesteordning ) og Emma Sjövall.
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Kulturhuset Plassen i Molde.

Møre og Romsdal har i sitt jubileums-
år hatt rekordstor aktivitet med åtte 
utstillinger, fire prosjektuker rundt i  
fylket, og 25 enkeltstående arrange-
ment i tillegg. Det har vært et viktig 
mål for året å markere senterets 
40-årsjubileum, og samtidig under-
streke at vi er et kunstsenter for hele 
fylket ved å spre aktiviteten utover. 
For første gang på mange år har det 
vært tre ansatte ved Kunstsenteret i 
2018, i til sammen to årsverk, og det 
er takket være dette at vi har kunnet 
ha denne høye aktiviteten

Den viktigste hendelsen i 2018 var 
markeringen av Kunstsenterets 
40-årsjubileum. Det var et ønske at 
dette ble markert på en måte som 
inkluderte regionens kunstnere og vi 
inviterte derfor de fire eldste og de fire 

MØRE OG ROMSDAL KUNSTSENTER BLE OPPRETTET AV KUNSTNERNE  

I MØRE OG ROMSDAL I MOLDE I 1978. ETTER Å HA HATT FLERE LOKALER 

FLYTTET KUNSTSENTERET SOMMEREN 2012 INN I KULTURBYGGET 

PLASSEN DER SENTERET DELER LOKALER OG SAMARBEIDER MED 

INSTITUSJONENE MOLDEJAZZ, MOLDE BIBLIOTEK, TEATRET VÅRT OG 

BJØRNSONFESTIVALEN. KUNSTSENTERET HAR ET VISNINGSROM FOR 

SKIFTENDE UTSTILLINGER, SAMT EN KUNSTBUTIKK. I TILLEGG JOBBES 

DET KONTINUERLIG MED PROSJEKTER RUNDT I HELE FYLKET, MED 

MÅL OM Å FYLLE ROLLEN SOM ET REGIONALT VISNINGSSTED FOR 

SAMTIDSKUNST FOR MØRE OG ROMSDAL.

yngste medlemmene i eierorganisa-
sjonene til å møtes, bli kjent og være 
kuratorer for hverandre. Resultatet ble 
utstillingen Time-lapse og tilhørende 
katalog. Prosjektet ble avsluttet med 
en kunstnersamtale, en danseforestil-
ling i de gamle lokalene til Kunst- 
senteret, og en jubileumsmiddag for 
alle kunstnere og samarbeidspartnere.

Møre og Romsdal kunstsenter ser  
at KiN er av stor viktighet i dialogen 
opp mot sentrale aktører og sam- 
arbeidspartnere. Det betyr også mye 
for Kunstsenteret at vi har KiN som 
dialogpartner, og den synligheten det 
gir Kunstsenteret at vi har en base og 
en talsperson sentralt i Oslo.

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 8 8
Prosjekter/festivaler  5 2
Utstillinger, andre visningssteder  0 21
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 13 12

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall  
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 0 
Antall utstillinger med omvisninger  0 0
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  0 0

3) BESØK Antall    Antall
I Kunstsenteret 3 951 4 275
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 90 549
Totalt antall besøkende 4 041 4 824

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l 25 19
Antall besøkende 386 562

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  1 1
Antall prosjekter under arbeid 4 3

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 250 000 680 000
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 2 400 000 1 950 000

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 2 2
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret  4
Daglig leder 100%, formidler 50%, helgevert 
og fredagsvert. 

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  2 704 544 2 698 263

Tilskudd / inntekter Sum Sum  
Tilskudd fra FYLKE  2 094 000 1 846 000
Tilskudd fra KOMMUNE     65 000 57 000
Prosjektmidler offentlige instanser    172 000 392 500
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  0 87 152
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)                  82 428 55 932 
Inntekt annet    23 972  0
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

mrkunst.no
Gørvelplassen 1, 6413 Molde
Åpningstider: tirsdag-fredag 11-17 og 
lørdag-søndag 11-16

Fra Prosjektuke 4, med Anna Lorenzen  
og Hilde Frantzen i Ørsta.

Milosz Janicki (avtroppende formidler/ 
koordinator), Heidi Rødstøl (ny formidler/ 
koordinator), Kristin Mandt Heim (daglig  
leder), Berit Nesje (gallerivakt),  
Merete Halstensen (økonomisekretær).

Foto fra toppen: Fra det første Kunstsenteret 
startet på Lubbenes i 1978.

Jubileumsutstillingen Time-lapse, Kunstsenteret 40 år.
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Nordnorsk kunstnersenter er lokalisert 
i Svolvær i Lofoten med et galleri på 
160 m2, en kunsthandel på omkring 
120 m2. LIAF-festivalen og gjeste-
ateliervirksomhet foregår også i 
Lofoten. Samtidig har senteret en 
omfattende aktivitet i hele Nord-
Norge, som blant annet omfatter  
utstillinger og kunstprosjekter og 
verksteder for barn og unge. I sin 
virksomhet i regionen driver NNKS 
en aktivt oppsøkende virksomhet, der 
nye kunstproduksjoner står sentralt.

I 2018 samarbeidet kunstnersenteret 
med mer enn 30 offentlige og private 

NORDNORSK KUNSTNERSENTER (NNKS) BLE ETABLERT I 1979, SOM ET 
KUNSTSENTER FOR DE TRE NORDLIGSTE FYLKENE. FRA 1995 TIL 2016,  
DA ORDNINGEN OPPHØRTE, VAR NNKS EN KNUTEPUNKTINSTITUSJON FOR 
VISUELL KUNST I NORD-NORGE, UNDER KULTURDEPARTEMENTETS ORDNING.

I 2010 BLE NNKS SLÅTT SAMMEN MED LOFOTEN INTERNASJONALE KUNST-
FESTIVAL (LIAF) OG TOK OVER SOM EIER OG PRODUSENT AV EN AV NORGES 
VIKTIGSTE OG ELDSTE INTERNASJONALE BIENNALER FOR SAMTIDSKUNST.

SIDEN 2012 HAR NNKS DREVET KUNSTNERHUSET I SVOLVÆR,  
ET TRADISJONSRIKT GJESTEATELIER SOM ROMMER 12 KUNSTNERE. 
HER ER DET ÅPENT FOR SELVORGANISERTE OG PROGRAMBASERTE 
GJESTEATELIEROPPHOLD FOR KUNSTNERE.

Fra Marita Isobel Solbergs utstilling  
EN USUNGET SANG / LÁVLLUKEAHTES 
LÀVLLA / A SONG UNSUNG.

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall  
Utstillinger, egne lokaler 6 7
Prosjekter/festivaler  5 1
Utstillinger, andre visningssteder  0 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 11 8

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall   
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 30 32
Antall utstillinger med omvisninger  2 2
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  4 729 6 294

3) BESØK Antall Antall    
I Kunstsenteret 13 287 15 288
I skolen 4 729 4 994
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 480 4 426
Totalt antall besøkende 18 496 24 708

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 6 29
Antall besøkende 340 1 100

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall   
Antall nye prosjekter i år  0 0
Antall prosjekter under arbeid 3 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 0 Ukjent
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 1 300 000 Ukjent

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 7 7
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret 
Daglig leder, kontorleder, kunstpedagog, 
utstillingsleder, produsent, salgsansvarlig, 
galleriverter

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totale inntekter 2018  12 705 000 14 569 000

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  2 071 000 2 032 000
Tilskudd fra KOMMUNE   1 043 000 1 024 000
Prosjektmidler offentlige instanser 2 577 000 3 488 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum  357 000 394 000
kunstsalg, men brutto inntjening, jmf.  
rapportering til Rambøll/Kulturrådet for  
driftsår 2017 og 18)             
Inntekt annet 740 000 501 000
Driftstilskudd Kulturrådet 7 266 000 7 130 000

organisasjoner fra ulike fagområder 
og samfunnsområder, og omkring  
115 kunstnere deltok i senterets  
utstillinger, prosjekter, stipendprogram 
eller andre aktiviteter.

Lofoten Sound Art Symposium var 
et symposium om lydkunst, som fant 
sted 6.-9. september i Henningsvær.  
33 kunstnere og foredragsholdere  
fra 13 land deltok i programmet som
omfattet, konserter, foredrag, installa-
sjoner, m.m., samt et AiR-program.

NNKS produserte en serie kunst-
prosjekter og arrangementer i  

nnks.no / liaf.no
Torget 20, 8301 Svolvær
Åpningstider: tirsdag-søndag 10–16 
(fra 1. jun til 31. aug: 
mandag-søndag 10-16 + 18-22)

Foto motsatt side: NNKS teamet under studietur  
til Riga høsten 2018. På bildet: Maria Gradin, Svein 
Ingvoll Pedersen, Kristin Risan, Karolin Tampere, 
Marianne Stokland og Berte T. Ynnesdal. Bente 
Maren Tønsager tok bildet og Torill Østby Haaland  
var ikke tilstede.

Mo i Rana, hvorav Sissel Mutale Bergs 
prosjekt Raanen voudna, som synlig-
gjør samisk historie i Rana fikk mye 
oppmerksomhet.

Som en paraplyorganisasjon for alle 
landets kunstsentre er KiN både en 
viktig interesseorganisasjon og en  
møteplass for Nordnorsk kunstner- 
senter. Kunstsentrene representerer  
en tradisjon for nærhet til den skap- 
ende praksis og for å knytte kunst- 
nere til andre deler av samfunnet,  
som styrkes i KiN-nettverket.

Kunstnerhuset i Svolvær ble bygget av norske og 
svenske kunstnerorganisasjoner tidlig på 1950-tallet. 
Kunstnersenteret eier og driver huset i dag.

Foto over: Nordnorsk kunstnersenters galleri og  
kunsthandel ligger på torget i Svolvær.

Lofoten Sound Art Symposium samlet  
et 70-talls kunstnere, arrangører og  
kuratorer fra 13 ulike land tre dager  
i Lofoten og var NNKS største arrange-
ment i 2018. Her fra Nathan Grays  
performance The Station.
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OPPLAND KUNSTSENTER BLE ETABLERT I 1986. FREM TIL 2004 LÅ 

VIRKSOMHETEN FØRST I JERNBANEGATA OG SIDEN I WIESESGATE 

MED GALLERI PÅ GATEPLAN. FRA 2004 TIL 2014 BLE SENTERET 

DREVET FRA ET PROSJEKTKONTOR, DER HOVEDSATSINGENE 

VAR DESENTRALISERT FORMIDLING, KUNST I OFFENTLIG ROM OG 

PRODUKSJONER TIL DKS. ETTER GRUNDIGE DISKUSJONER OG 

OFFENTLIGE SAMTALER OM OG MED KUNSTSCENEN I OPPLAND 

DER OGSÅ EKSTERNE KUNSTPROFESJONELLE DELTOK, BLE 

KUNSTSENTERET REETABLERT SOM ET FYSISK VISNINGSROM 

PÅ NÅVÆRENDE LOKASJON I KIRKEGATA 68 I LILLEHAMMER. 

SENTERET ER INNE I EN UTVIKLINGSFASE, DER KUNSTSENTERET 

ØKER SIN SYNLIGHET OG AKTIVITET BÅDE LOKALT, REGIONALT OG 

NASJONALT. 

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 13 10
Prosjekter/festivaler  2 1
Utstillinger, andre visningssteder  0 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 15 11

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall  
 Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 0
Antall utstillinger med omvisninger i 2 1
kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  281 283

3) BESØK Antall    Antall
I Kunstsenteret 2 731 2 853
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 1 520 2 200
Totalt antall besøkende 4 251 5 053

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 22 43
Antall besøkende 0 0

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking)  Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  3 5
Antall prosjekter under arbeid 4 7

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 0 6 850 000
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 11 650 000

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 1,12 1,12
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret: 
Daglig leder (100%) og arbeidende 
styreleder (12%)

7) ØKONOMI  Sum Sum 
Totalbudsjett  2 538 788 2 527 654

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  1 966 000 1 836 000
Tilskudd fra KOMMUNE   126 000 98 000
Prosjektmidler offentlige instanser 305 000 550 026
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  17 040 26 400
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             
Inntekt annet 124 748 17 228
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

2018 var et fruktbart år for Oppland Kunstsenter. 
Det ble avholdt 13 utstillinger og 22 enkelt- 
arrangementer. Programmet bestod av  
6 utstillingsperioder med 2 utstillinger hver  
periode, samt en egen utstilling under kunst- 
bokmessen Bastard med 4 kunstnere som  
arbeidet i skjæringspunktet mellom tekst og  
visuell kunst. I 2018 holdt kunstsenteret  for 
første gang åpent hele sommeren, og present- 
erte en større separatutstilling av Opplands-
kunstneren Aleksander Stav, samt utstillingen 
SLIPP med Sidsel Palmstrøm.  Videre ble 
Bastard invitert av Nordic Art Press til å stille 
ut kunstbøker under Multipple Art Days (Paris) 
september 2018.

Kunstbokmessen Bastard er et årlig arrange-
ment i regi av Oppland kunstsenter under Norsk 
Litteraturfestival som utforsker skjæringspunktet 
mellom visuell kunst og litteratur. Messen er en 
arena for overlappingene mellom tekstlige og 
billedlige uttrykk, og består av aktuelle publika-
sjoner, samtaler og presentasjoner der disse 
to feltene bryter inn i hverandre. Messen ble 
arrangert for andre gang i 2018.

KiN sitt årsmøte og seminarer er viktige forum 
der de 15 kunstsentrene møtes, og utveksler 
erfaringer og kunnskap. Som paraplyorganisa-
sjon fronter KiN kunstsentrenes interesser og 
synlighet overfor nasjonale bevilgende myndig-
heter og andre kunstfaglige offentlige instanser, 
og er derfor helt sentral på et overordnet nivå.

kunstopp.no
Kirkegata 68, 2609 Lillehammer
Åpningstider: onsdag-søndag 12-16

Oppland kunstsenter, Kirkegata 68 i Lillehammer. 

Fra utstillingen Greening a Dust Storm av 
Ingri Haraldsen og Petter Buhagen. 

Fra kunstbokmessen Bastard 2018. 
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Vilde Andrea Brun (daglig leder), Randi Liliequist 
(styreleder og utstillingsvakt), Marit Arnekleiv  
(utstillingsvakt) og Siri Leira (leder for OKiOR  
og prosjektkoordinator). 
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NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 4 6
Prosjekter/festivaler  7 5
Utstillinger, andre visningssteder  1 3
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 12 14

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall 
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 0
Antall utstillinger med omvisninger  0 0
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  0 0

3) BESØK Antall    Antall   
I Kunstsenteret 623 2 264
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning:   26 172
Coast Contemporary:  792
Untitled SF:  12.000 
Luringen Haugesund:  65 
Totalt antall besøkende 13 480 28 436

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall  
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 19 39
Antall besøkende 594 806

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  14 0
Antall prosjekter under arbeid 42 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykking) Beløp Beløp
Sum nye prosjekter 0 0
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 0

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 2,5 2,5
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret  

7) ØKONOMI Sum  Sum 
Totalbudsjett 2 820 258  2 970 000

Tilskudd / inntekter Sum  Sum
Tilskudd fra FYLKE  1 415 000 1 415 000
Tilskudd fra KOMMUNE   879 000 879 000
Prosjektmidler offentlige instanser 462 815 574 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  0 0
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             
Inntekt annet 63 443 102 000
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

RKS har bygget nye publikumsarealer på gateplan. 
September 2018 åpnet vi separatutstilling med  
årets stavangerkunstner, Anna Ihle: Lysende  
Framtidsutsikter. Samtidig kunne vi ønske velkom-
men til nyoppussede flotte lokaler med kafe, kunst-
bibliotek og arbeidsplasser. Vår visjon er Kunsthus 
på Nytorget - et tverrfaglig kraftsenter for de kreative 
miljøene innenfor visuell kunst, design og arkitektur. 
Blant arrangører som har benyttet lokalene til sine 
arrangementer er Grafill, Stavanger arkitektforening, 
Contemporary Art Stavanger, Tegneklubben, VISP, 
UKS, og Sosiologiforeningen. 2018 har også vært 
året vi har feiret 40-årsjubileum. I tillegg til en stor  
jubileumsutstilling hadde vi også et rikt og sammen-
satt program med fokus på kunstnerstyrt formidling 
og kunstens rolle i samfunnet i dag. I tillegg har vi 
deltatt på kunstmessen Untitled i San Fransisco  
som i 2018 hadde fokus på Stavanger. 

RKS 1978 2018 2025 trakk trådene fra Stavangers 
første kunstnerstyrte galleri i 1966 til senterets  
visjon for et Kunsthus på Nytorget i 2025. Takket 
være kunstsenterets første leder, Berit Wathne,  
kunne vi boltre oss i et spennende arkiv med avis-
artikler, lysbilder, kunstnerinfo og dokumenta- 
sjon over regionens kunstliv og egen aktivitet. 
Samtdig inviterte Stavanger Utvikling KF publikum 
inn i Juryrommet hvor konkurranseforslagene for 
de tre deltakende teamene i arkitektkonkurransen 
for Nytorget var utstilt. Kunstnerstyrt formidling og 
byutvikling har noen fellestrekk – det er kollektive, 
gjerne komplekse og lange prosesser med demo-
kratisk fundament. Denne dobbelutstillingen favnet 
både fortid og fremtid uten å sette to streker under 
svaret. Utstillingen suppleres av faglige og sosiale 
arrangementer, debatter, podcasts og fanziner frem 
mot 2025.

I 2018 ble Geir Haraldseth leder for arbeids-
gruppen for kunst-i-offentlig-rom(KIOR)-arbeid  
i KIN. Haraldseth er godt oppdatert i feltet og skrev  
rapport til KIN om KIOR-situasjonen i Norge i dag  
og viktigheten at KIN jobber videre med dette.  
Dessverre sluttet Haraldseth på kunstsenteret og  
vi er derfor spent på videre arbeid innen KIOR-feltet.

KIN arbeid i KIOR-feltet er veldig viktig for RKS  
sin framtid innen dette feltet. KIN bestemmelser  
kan være avgjørende for vår egen KIOR-strategi  
og vårt mandat ovenfor kommuner.

 

Odd Sama deltok på UNTITLED kunstmesse  
i San Francisco.

Rogaland kunstsenter på Nytorget 17. 

Fra jubileums- 
utstillingen RKS 
1978-2018-2025.

22

rogalandkunstsenter.no
Nytorget 17, 4013 Stavanger 
Åpningstider: torsdag-søndag 12-16

Fra høyre øverst i trappen: daglig leder  
Geir Haraldseth og fagutvikler Torunn Larsen.  
Ikke tilstede: Prosjektkoordinator Kristel Talv  
og kontormedarbeider Lisa Hognestad.

ROGALAND KUNSTSENTER BLE OPPRETTET I 1978 OG ER EN 

KUNSTNERSTYRT FORMIDLINGSINSTITUSJON FOR SAMTIDSKUNST 

OG ET FAGSENTER FOR KUNSTNEREI REGIONEN. KUNSTSENTERET 

FORMIDLER SAMTIDSKUNST TIL DET BREDE PUBLIKUM MED 

KUNSTPROSJEKTER, MENINGSUTVEKSLING OG AKTIVITET I 

HELE ROGALAND. RKS DRIVER FAGUTVIKLING FOR FYLKETS 

PROFESJONELLE KUNSTNERE. VI TILBYR FAGLIG RÅD, PRAKTISK 

STØTTE OG SAMARBEID. VI TJENER HELE DET VISUELLE KUNST-

FELTET GJENNOM PROSJEKTER, KURS OG ARRANGEMENTER  

OG TAR ET OVERORDNET ANSVAR FOR KUNSTPROSJEKTER I DET 

OFFENTLIGE ROM, MANGFOLD I KUNSTLIVET OG INKLUDERER 

FLEST MULIG AV KUNSTFELTETS AKTØRER. RKS HAR FORMIDLET 

SAMTIDSKUNST I BYGNINGEN PÅ NYTORGET SIDEN 1981.
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Samisk senter for samtidskunst har 3 skulpturer 
utendørs, 2 av Aage gaup og en av Gunvor  
Nervold Antonsen. 

I 2018 har SDG jobbet med nye produksjoner med enkelt-
kunstnere (separatutstillinger), samt et par større gruppe- 
utstillinger. SDG tilsatte ny direktør i hel stilling som er 
bosatt i Karasjok. 
Det ble igangsatt et nytt prosjekt med Samisk kunstsam-
ling/De samisk samlinger om samproduksjoner og plan om 
å gjennomføre utstillinger i Karasjok og vandreutstillinger i 
årene 2019 – 2021. SDG var med å co-produserte et nytt 
prosjekt på Festspillene i Nord-Norge. 

Viktigste happening var en nasjonal konferanse med 
konsert/mottakelse og omvisning/program på SDG for en 
nasjonal konferanse i regi av Kulturtanken med fokus på 
samisk kultur som ble gjennomført i Karasjok i samarbeid 
med Sametinget.

SDG BLE ETABLERT I 1986, FRA 2014 DRIVES DET SOM EN STIFTELSE MED ET (GJENBRUK AV EN TIDLIGERE 

FOLKEHØSKOLE) NYTT SENTER SENTRALT I KARASJOK. SDG JOBBER PRIMÆRT MED SAMISKE KUNSTNERE 

FRA NORGE, SVERIGE OG FINLAND, MEN HAR ANDRE INTERNASJONALE KUNSTNERE INVOLVERT, SAMT NORSKE 

KUNSTNERE AV OG TIL. UTSTILLINGENE KURATERES AV DIREKTØR ELLER GJESTEKURATOR. DET ER MULIG  

Å SØKE OM UTSTILLINGSPLASS OG SØKNADENE BEHANDLES AV ET EGET KUNSTNERISK RÅD SOM BESTÅR AV  

3 SAMISK KUNSTNERE OG DIREKTØREN.

En annen viktig hendelse var deltakelse på Coast  
Contemporary (Fra Svolvær til Bergen med Hurtigruten), 
der SDG fikk presentert seg som institusjon og  
Sissel M. Berg, fikk gjøre et nytt prosjekt, samt ha en  
artist talk. Å delta her bidro til å utvide nettverket, samt 
også til nye samarbeid.

SDG har hatt kontakt med KiN i forhold til rådgivning i for-
hold til produksjonsrettet stipend, hvordan kunstnere skal 
søke. SDG har hatt kontakt med KiN i forhold til at kunstner 
har utsatt utstilling og trengte å få utsatt bruk av utstillings-
stipend. Ellers har vi deltatt på årsmøtet for 2018, og setter 
pris på alle oppdateringer og nyheter vi mottar pr e-post.

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall
Utstillinger, egne lokaler 9 7
Prosjekter/festivaler  2 6
Utstillinger, andre visningssteder  0 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 11 13

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall  
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 1
Antall utstillinger med omvisninger  2 0 
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  200 20

3) BESØK Antall Antall  
I Kunstsenteret 2 600 1 816
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning   200 1 480
Totalt antall besøkende 2 800 3 296

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall 
Antall andre arrangement som foredrag o.l 4 4
Antall besøkende 150 362

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall
Antall nye prosjekter i år  0 0
Antall prosjekter under arbeid 0 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykking) Beløp Beløp
Sum nye prosjekter 0 0
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 0

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 4 - 4,2 2,75
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret 4 6
Faste: Direktør, administrasjonsleder, formidler
og produsent.  
Timebasert/engasjement: renhold, galleriverter 
og tekniker

7) ØKONOMI Sum Sum
Totalbudsjett 6 183 000 6 426 191 

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra Troms fylkeskommune og  
Finnmark fylkeskommune      700 000 1 218 600
Tilskudd fra KOMMUNE       172 000 172 000
Prosjektmidler offentlige instanser 0 4 326 000
Inntekt salg av kunst  122 000 16 401
Inntekt annet: Norsk-finsk kulturfond 40 000 590 500
Finnmark fylkeskommune 20 000 0
Fritt Ord 50 000 0
Kulturrådet 160 000 0
FRAME (Finland) 38 000 0 
Svensk kulturråd 54 000 0
Sametinget 4 827 000 0
Diverse 0 102 000
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SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

samidaiddaguovddas.no
Suomageaidnu 14, 9730 Karasjok
Åpningstider: mandag stengt 
tirsdag-fredag 10-16
og lørdag-søndag 11-16

SÁMI DÁIDDAGUOVDDÁŠ
SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

SAMI CENTER FOR CONTEMPORARY ART

Aage Gaup viste en stor ny separatutstilling høsten 2018. 

I forbindelse med Kulturtankens konferanse, 
ble utstillingen med Sissel M. Berg vist. 

Ny direktør for 2018-2022: Kristoffer Dolmen  
som startet i juni. 

Foto fra toppen: Fra Samisk senter for samtids-
kunst, nye lokaler fra 2014. 
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sfk.museum.no
Storehagen 1, 6800 Førde
Åpningstider: tirsdag-søndag 11-16

DEI FLESTE FYLKER I NOREG HAR EIT KUNSTNAREIGD OG 

KUNSTNAR-STYRT KUNSTSENTER. ETTER 2003 ER DET SOGN 

OG FJORDANE KUNSTMUSEUM SOM HAR HATT ANSVARET 

FOR IVARETAKING AV KUNSTSENTERFUNKSJONANE 

I SOGN OG FJORDANE. ETTER FUSJONEN, MELLOM 

SOGN OG FJORDANE KUNSTMUSEUM OG MUSEA I SOGN 

OG FJORDANE, FIKK VI PÅ PLASS EIN NY AVTALE OM 

KUNSTSENTERFUNKSJONANE TILPASSA DAGENS FORHOLD 

OG BEHOV 12. DESEMBER 2018. 

NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall
Utstillinger, egne lokaler 1 
Prosjekter/festivaler  0 0
Utstillinger, andre visningssteder  0 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 1 0

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall   
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 1 0
Antall utstillinger med omvisninger  0 0
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  0 0 

3) BESØK Antall Antall   
I Kunstsenteret Umogleg å seie 0
I skolen Umogleg å seie 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning Umogleg å seie 0 
Totalt antall besøkende Umogleg å seie 0

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 0 0  
Antall besøkende 0 0

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall   
Antall nye prosjekter i år  0 0
Antall prosjekter under arbeid 0 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 0 0
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 0

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret  0,8
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret

7) ØKONOMI Sum  Sum 
Totalbudsjett 0 0 

Tilskudd / inntekter Sum  Sum
Tilskudd fra FYLKE  0 0
Tilskudd fra KOMMUNE   0 0
Prosjektmidler offentlige instanser 0 0
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  0 0
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             104 000 109 948
Inntekt annet 0 0
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0

Frå opninga av «Mønstring 2018».
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Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane ved avdeling Sogn 
og Fjordane Kunstmuseum har sidan 2003 hatt avtale om 
ivaretaking om kunstsenterfunksjonane i Sogn og Fjordane. 
I 2018 var den gamle avtala reforhandla. Vi er den einaste 
kunstmuseet i landet, som har ein slik avtale med kunst-
sentera.

Kunstsentera sitt samfunnsoppdrag er å stimulere til  
allmenn forståing for, auka kunnskap om, og auka bruk  
av biletkunst og kunsthandverk, samt å vere sentrale  
visningsstader for biletkunst og kunsthandverk, og har  
viktige oppgåver som regionale kompetansesenter for 
kunst i offentleg rom.

Gjennom kunstsenterfunksjonane har MiSF gjennom 
året 2018 gjennomført følgjande:

1) Ressurssenter for biletkunstnarar og kunst- 
handverkarar
Kunstnarne står fritt til å bruke SFKMs kunstfaglege 
bibliotek/boksamling.

2) Utstillingar / Medlemsutstilling
I 2018 hadde SFKM utstillinga «Mønstring» i perioden 
10.11.18 – 03.02.19, som er ei medlemsutstilling.  
Høgsalen ved SFKM kjem no til å bli nytta til temporære 
utstillingar framover etter avtale med kunstnarane. 

3) Kunst i offentlege rom
SFKM har også i 2018 hatt ei formidlings- og  
sekreteriatrolle for kunst i offentlige rom i Sogn  
og Fjordane. Kunstsentra er KORO sin samarbeids-
partner og har lokal fagkompetanse på området. 

4) Formidlingssal/sal/kommisjonssal
Museumsbutikken til SFKM har som vanleg hatt 
formidlingssal/sal/kommisjonssal på vegne av kunst-
narane. I 2018 var det 2.663 besøkande i Kunst-
butikken ved SFKM. Butikkens formidlingssal/sal/
kommisjonssal på vegne av kunstnarane var svært 
godt: 62% høgare enn forventa.

5) Formidling av kunst og kunstnarar
På heimesidene til SFKM har det i 2018 vore eit  
oppdatert register over dei organiserte kunstnarane  
i Sogn og Fjordane.

6 )Kunstfagleg råd
Kunstfagleg råd hadde 2 møter i 2018, eit kvart 
halvår. I haustmøtet innstilte rådet Karina  
Siegmund til BKHs produksjonsstipend på  
kr 100.000.

7) Innstilling til regionale prosjektmidlar  
i regi av KIN
Vi har og i 2018 vore mellomledd for all informa-
sjon frå KIN ut til kunstnarane vedk. utsmykkings-
oppdrag, kuratoroppgåver, konsulentoppdrag og 
anna. Vi har hatt sekretariatoppgåva for det Regi-
onale prosjektmidler for visuell kunst (tidl. Statens 
utstillingsstipend) for fylka Hordaland/Møre og 
Romsdal og Sogn og Fjordane.

8) Nettverksbygging
Adm. dir. i MiSF Kjartan Aa Berge og Aud Marit 
Skarrebo deltok på årsmøte med Kunstsentrene  
i Norge (KiN) 8.mai i Tønsberg. 

9) Møtestad
Kunstnarorganisasjonane har i løpet av året  
nytta seg av SFKM sine lokale til møter og  
samlingar.

10) Arkiv
SFKM oppbevarer arkiva for BKSF og NKVN (SF).
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senter. Vi ble svært takknemlig for  
at Sparebankstiftelsen ville sponse  
utrustningen av Workshoprommet  
på huset, slik at vi kan være en solid  
og spennende formidlingsinstitusjon  
av samtidskunst for barn og unge.

Telemark Kunstsenter deltok på  
årsmøte i Tønsberg våren 2018  
og styreseminar med Virke høsten  
2018. Vi hadde gleden av daglig  
leder i KIN, Merete Hovdenak sin  
deltakelse på seminaret med kunst- 
festivalen Greenlightdistrict, som  
nå har resultert i et nærer samarbeid  
mellom KIN og Greenlightdistrict  
høsten 2019. Nettverket fremstår  
som nyttig, målrettet og viktig i de  
store kunstpolitiske spørsmålene og 
oppgavene som regionene står ovenfor. 

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 
Utstillinger, egne lokaler 5 8
Prosjekter/festivaler  0 1
Utstillinger, andre visningssteder  0 1
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 6 10

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antalll  
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 11 11
Antall utstillinger med omvisninger  1 2
i  kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  8 889 13 494

3) BESØK Antall Antall 
I Kunstsenteret 3 000 3 750
I skolen 8 889 13 494
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 0 1 400
Totalt antall besøkende 11 889 18 644

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall   
Antall andre arrangement som foredrag o.l 3 24
Antall besøkende 120 340

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall  
Antall nye prosjekter i år  5 2
Antall prosjekter under arbeid 11 11

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 3  033 200 325 000 
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 11 608 200 12 448 000

6) STILLINGER Antall årsverk  Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 1,8 1,8
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  2 393 594 2 591 571

Tilskudd / inntekter Sum Sum   
Tilskudd fra FYLKE  1 620 000 1 619 938
Tilskudd fra KOMMUNE   476 000 464 000
Prosjektmidler offentlige instanser 105 000 351 225
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  0 6 650
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             
Inntekt annet 163 799 147 802
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0 

For Telemark Kunstsenter (TKS) var 
2018 et spennende år, med mange 
omstillinger. I mai 2018 avsluttet dag-
lig leder Ida Bringedal sitt åremål,  
og ny daglig leder Linda Bekkevold 
ble ansatt i august 2018. Det har  
også vært utskiftninger i styret og 
personalet forøvrig, og dette medfører 
mange nye planer for TKS som vil 
iverksettes i 2019. I 2018 har  
Telemark Kunstsenter hatt et ønske 
om et sterkere fokus på kunst i det 
offentlige rom, det har derfor blitt  
gjennomført to seminarer samt en  
utstilling knyttet til det fagområdet. 
Årets utstillingsprogram har løftet  
fram regionale kunstnerskap, samt  
nasjonale samarbeidsprosjekter  
med samfunnsaktuelle temaer. 

I 2018 ble medlemmene av  
NK - Sør invitert til å delta på  
Vestfold kunstsenters juleutstilling 
som resulterte i et fint samarbeid  
mellom Telemark og Vestfold kunst- 

TELEMARK KUNSTSENTER (TKS) BLE ETABLERT I 1983 OG FLYTTET INN I NYOPPUSSEDE 
LOKALER I GAMLE NORGES BANK BYGGET I SKIEN SENTRUM HØSTEN 2009. TKS BESTÅR 
I DAG AV RUNDT 110 MEDLEMMER FORDELT PÅ  DE TO PROFESJONELLE GRUNN- 
ORGANISASJONENE, DRIVERNE OG EIERNE BILLED-KUNSTNERNE I TELEMARK (BIT) OG 
NK-SØR. VISJONEN TIL KUNSTSENTERET ER Å VÆRE SENTERET FOR KUNST SOM FAG I 
TELEMARK, OG FOKUSET LIGGER PÅ DE FEM GRUNNPILARENE UTSTILLINGER, OFFENTLIG 
KUNST, PRODUKSJON  AV UTSTILLINGER TIL DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN, ULIKE 
AKTIVITETER OG OPPDRAGSFORMIDLING FOR KUNSTNERNE TILKNYTTET SENTERET  
SAMT SERVICE RETTET MOT KOMMUNEN, FYLKESKOMMUNEN OG PUBLIKUM FOR ØVRIG.

telemarkkunstsenter.no
Liegata 8, 3717 Skien
Åpningstider: tirsdag-søndag 12-16

Greenlightdistrictseminaret: kunst, forskning og  
samfunn. September 2018.

Ny daglig leder Linda Bekkevold og formidling-  
og utstillingsansvarlig Marius Strandgård Baun. 

Liegata 8 i Skien er en travel gate med 
svært mange forbipasserende hver dag. 
Fasaden benyttes til markedsføring.

FORBANNELSEN, Ytter og KNIPSU, 
13.april – 3.juni, 2018. 
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Året 2018 var siste året i vår treårige 
pilot for kunst i offentlige rom.  
Målsetningen er å tilby rådgivende 
tjenester på oppdragskunst til Trønde-
lag fylke og regionens kommuner.  
Å formidle den faglige diskursen  
i feltet var et sentralt fokus, realisert 
gjennom utstillingsproduksjon og 
utvikling av nye formidlingsprodukter 
til utvalgte kunstverk i byens uterom. 
Arbeidet er finansiert av Trondheim 

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall
Utstillinger, egne lokaler 9 10
Prosjekter/festivaler  0 1
Utstillinger, andre visningssteder  1 1 
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 10 12

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall  
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 0 0
Antall utstillinger med omvisninger  3 1
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  1 246 425

3) BESØK Antall Antall    
I Kunstsenteret 5 702 5 660
I skolen 0 0
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 2 510 900
Totalt antall besøkende 8 212 6 560 

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall   
Antall andre arrangement som foredrag o.l 6 22
Antall besøkende 418 2 690

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall      
Antall nye prosjekter i år  0 3
Antall prosjekter under arbeid 0 4

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykking) Beløp Beløp
Sum nye prosjekter 0 3 760 000
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 0 9 380 000

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 3,5 3,7
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret 
(Daglig leder, kontorleder, utstillingskoordinator,
kunstformidler og gallerivakt)

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett 4 286 352 3 974 086

Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  2 233 000 2 474 400 
Tilskudd fra KOMMUNE   629 000 615 000
Prosjektmidler offentlige instanser 324 000 643 230
Inntekt salg av kunst (30% provisjon)   59 261 37 200
Inntekt annet 268 367 58 731
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 145 526
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TRØNDELAG SENTER FOR SAMTIDSKUNST 

(TSSK) HAR SIDEN 1976 FORMIDLET KUNST 

OG KUNSTNERISK KOMPETANSE I REGIONEN, 

OG ER ET VIKTIG SOSIALT OG FAGLIG MØTE- 

STED FOR REGIONENS KUNSTNERE, SAM- 

ARBEIDSPARTNERE OG PUBLIKUM. TSSK 

ER EN KUNSTNERSTYRT INSTITUSJON SOM 

EIES AV ORGANISASJONENE TRØNDELAG 

BILDENDE KUNSTNERE OG NORSKE KUNST-

HÅNDVERKERE MIDT-NORGE. KUNSTSENTERET 

VISER UTSTILLINGER MED BILLEDKUNST OG 

KUNSTHÅNDVERK AV HØY KVALITET SOM 

SPEILER BREDDEN OG MANGFOLDET AV 

DAGENS KUNSTPRAKSISER. FORMIDLINGEN 

OG ARRANGEMENTER, SOM KUNSTNERMØTER, 

FOREDRAG, VERKSTED OG OMVISNINGER, 

ER TILRETTELAGT FOR SENTERETS ULIKE 

BESØKSGRUPPER OG UTVIKLET I SAMARBEID 

MED KUNSTNERE OG FAGRESSURSER I 

REGIONEN. TSSK HAR KOMPETANSE PÅ 

OPPDRAG INNEN KUNST I OFFENTLIGE ROM 

OG TILBYR RÅDGIVENDE TJENESTER FOR DET 

OFFENTLIGE I REGIONEN. VI INITIERER OGSÅ 

PROSJEKTER OG FORMIDLINGSINNHOLD FOR  

Å SYNLIGGJØRE ULIKE PRAKSISER, SPRE 

KUNNSKAP OM OG UTVIKLE DEN FAGLIGE 

DISKURSEN OM KUNST I OFFENTLIGE ROM.  

SIDEN 2002 HAR KUNSTSENTERET HATT 

TILHOLDSSTED I DEN KARAKTERISTISKE 

BACKHE-GÅRDEN I FJORDGATA 11, MED 

UTSTILLINGSSAL PÅ GATEPLAN, ET PROSJEKT- 

ROM I UNDERETASJEN OG ET NYTT UTVIDET 

PUBLIKUMSAREAL I 2. ETASJE.

samtidskunst.no
Fjordgata 11, 7010 Trondheim 
Åpningstider: onsdag-fredag 12-17 
og lørdag-søndag 12-16

Fra åpningskvelden av Pia Antonsen Rognes utstilling 
«Å begjære vold» i oktober 2019. 

HUNGER var Norske Kunsthåndverkeres Temautstilling for 2018. 

kommune, Trondheim kulturfond samt 
Trøndelag fylke. I tillegg har vi jobbet 
med et omfattende og spennende 
utstillingsprogram med tilhørende  
arrangementer og formidlings- 
aktiviteter. Vi slår fjorårets besøkstall. 
Dette har sammenheng med at vi har 
presentert dyktige kunstnerskap innen 
kunst og kunsthåndverk. Vi har deltatt 
i Meta.Morf – Kunst og teknologi bi-
ennalen, og samarbeidet med Norske 

kunsthåndverkere Midt-Norge og Norske kunst-
håndverkere (NK) om HUNGER - NKs Tema- 
utstilling i 2018. 

I tillegg til den kuraterte utstillingen HUNGER var 
kunst- og utstillingsprosjektet «Bilhuset» til Hertling 
& Andreassen et høydepunkt. Politikere, arkeo- 
loger, byhistorikere, arkitekter, byplanleggere og  
et stort publikum ble involvert i en rekke arrange-
menter initiert av de to kunstnerne.
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Foto under, fra toppen: En av mange publikums- 
arrangementer under Hertling & Andreassen “We’re 
here for a good time (not a long time)». Professor 
i arkeologi Hein Bjerck forteller om sin avdøde 
pappas ting. 

Daglig leder Randi Martine Brockmann, utstillings- 
produsent Margrete Abelsen og kommunikasjon –  
og formidlingsansvarlig Amalie Marie Selvik. 

Under Trondheims biennale for kunst og teknologi 
Meta.Morf 2019 hadde vi gleden av å presentere 
kunstnerduoen Bull.Miletic sin to-kanals videoinstal-
lasjon «Zoom Blue Dot (1990-2018)». En robot kjørte  
i bane og projiserte video på veggene i utstillings- 
rommet. En magisk opplevelse. 
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vestfoldkunstsenter.no
Øvre Langgate 28, 3110 Tønsberg
Åpningstider: onsdag og fredag 11-16,
torsdag 11-19 og lørdag-søndag 12-15

2018 har vært nok et spennende og utfordrende år i  
Vestfold Kunstsenter. Utstillingsprogrammet var mang-
foldig og modig, fra Dania Burgers kontroversielle Bunads-
prosjekt til lanseringen av Solveig Lohnes stillferdige og  
vakre grafikkmappe. I anledning den fremtidige sammen-
slåingen av Vestfold og Telemark fylkeskommuner ble  
Telemark kunstnere invitert til å delta på sommer-
utstillingen og de to kunstsentrene møttes for å dele 
tanker og kompetanse. Kunstsenteret har en treårig  
samarbeidsavtale med Vestfold fylkeskommune som gir 
forutsigbarhet. Sammen har vi arrangert felles nettverks-
møter for kulturarbeidere og kunstnere, stimulert til økt 
bruk av kunstsenterets tjenester i forbindelse med KORV 
og faglig styrking av DKS-arbeidet. 

Det internasjonale samarbeidet for kunstprosjektet  
Kunstled Vestfold 2019 videreføres og deltakelse ble  
utlyst til kunstnere i Skottland, på Island og i Vestfold,  
med juryering i desember. 
Mitt nabolag norsk/tysk digitalt kunstprosjekt i en norsk  
og en tysk skole ble suksess.VKS var vertskap for KiNs 
årsmøte. Både fylke og vertskommune stilte opp med  
lokaler, og inviterte til lunsj. Vi takker! 

VESTFOLD BILDENDE KUNSTNERE OG  

KUNSTHÅNDVERKERE HADDE KONTOR,  

SENERE GALLERI, I EGNE LOKALER  

I LARVIK FRA 1977, OG ETABLERTE  

VESTFOLD KUNSTNERSENTER SOM SELV-

STENDIG KUNSTNERSTYRT VISNINGS- OG 

FORMIDLINGSARENA I 1982. KUNSTNER-

SENTERET VAR SAMLOKALISERT MED 

VESTFOLD KUNSTMUSEUM PÅ HAUGAR 

FRA 1995 TIL 2005, DA SENTERET FLYTTET  

TIL ØVRE LANGGATE 28 I TØNSBERG. 

VESTFOLD KUNSTSENTER (VKS) MOTTAR 

DRIFTSTILSKUDD FRA VESTFOLD FYLKES-

KOMMUNE OG TØNSBERG KOMMUNE. 

KUNSTNERSENTERET SKIFTET NAVN TIL  

KUNSTSENTER I 2011. AKTIVITETENE ER 

UTSTILLINGSVIRKSOMHET, KUNSTPROSJEKT-

ER, KUNSTBUTIKK, KOMPETANSEUTVIKLING 

GJENNOM FAGNETTVERK FOR KUNST  

I OFFENTLIGE ROM I VESTFOLD (KORV) OG 

PRODUSENTNETTVERK FOR DEN KULTURELLE 

SKOLESEKKEN (DKS). KUNSTSENTERET  

LEGGER VEKT PÅ Å FREMME DE PROFESJON-

ELLE KUNSTNERNES KOMPETANSE I FORHOLD 

TIL ULIKE OPPGAVER I SAMFUNNET. 

Fra venstre: Anne Cathrine Grieg Wiersholm (helgevert),  
Kristin Røed (daglig leder), Ellen Rishovd Karlowicz (formidler)  
og Hanne Marwold Clarke (helgevert). 

NØKKELTALL 2018 2017

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 8 8
Prosjekter/festivaler  1 0
Utstillinger, andre visningssteder  0 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 9 8

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall    Antall  
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 7                            8               
Antall utstillinger med omvisninger  0                            0
i kunstsenteret tilknyttet DKS                  
Antall omvisninger i kunstsenteret for  2                            9
skoleelever, utenfor DKS                
Antall elever 5 796                  3 400       
 
3) BESØK                                                                              Antall  Antall        
I Kunstsenteret 2 265                 2 978
I skolen 5 756                3 264           
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning  350                        0  
(Jeg og mitt nabolag)                 
Totalt antall besøkende 8 371                6 242

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall    Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l 8 10
Antall besøkende 302 223

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  3 4
Antall prosjekter under arbeid 8 10

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM Beløp Beløp
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 3 436 000 2 039 000 
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 5 625 000 9 796 000

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 1,7 1,7
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret  
Daglig leder 100%, formidler 50%, helgevert 
og fredagsvert. 

7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  2 672 539 2 676 160

Tilskudd / inntekter Sum Sum  
Tilskudd fra FYLKE  1 784 600 1 739 400
Tilskudd fra KOMMUNE      205 072 199 875
Prosjektmidler offentlige instanser    239 000 115 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  60 654 58 975
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)                     
Inntekt annet    295 477 377 000
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 0 
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Endring og utvikling av nasjonale satsningsområder på 
kunstfeltet får konsekvenser for kunstsentrenes daglige 
arbeid med utstillingsvirksomhet, kunst i offentlig rom, den 
kulturelle skolesekken med flere.  KiN-nettverket er viktige 
samarbeidspartnere. KiN er et helt nødvendig organ som 
kunstsentrenes felles demokratiske representant i forhold  
til nasjonale myndigheter. KiN forvalter vår mulighet til  
å påvirke demokratiske prosesser i spørsmål som angår  
de feltene kunstsentrene arbeider med. 
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Performance 
ved Dania 
Burger   
i utstillingen
Dania Bunad.
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Uvilje, Anna Ihle og Idun Baltzersen.
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4 av 6 ansatte fotografert i Kari Mølstads utstilling  
Inntrykk, 2019. Fra v: Trine Eriksen (daglig leder), 
Silje Steinsvik (utstillingskoordinator), Siri Heide 
Larsen (prosjekt- og kontoransvarlig), Putte H. 
Dal (formidlingsleder). Ikke til stede: Jeanette Eek 
Jensen (kunstformidler og helgevakt) og Joanna 
Justyna Noga (renhold).

Det viktigste prosjektet for ØKS i 2018 var 
Årsutstillingen hvor vi var medarrangør, vert-
skap og samarbeidspartner med Norske Kunst-
håndverkere og FRIP. Ca. 4000 besøkende, 
omfattende formidlingsprogram, svært mange 
omvisninger for store og små. Åpne atelier  
i Østfold ble arrangert en søndag i oktober 
samtidig med Årsutstillingen.

KIN er en viktig arena, samarbeidspartner  
og møteplass for ØKS. KINs rolle med  
å synliggjøre kunstsentrene, bedre ramme- 
betingelsene, være en felles stemme for alle  
i dialogen med sentrale og nasjonale myndig-
heter og organisasjoner er særlig viktig. Viktig 
er også KINs arbeid med å sikre kompetanse-
bygging og kompetansedeling i kunstsentrene.

ØKS HOLDER TIL I EN GAMMEL STASELIG 1800-TALLSBYGNING SENTRALT PLASSERT I FREDRIKSTAD.  

SENTERET DISPONERER HELE BYGNINGEN SOM ROMMER TRE GALLERIROM, ET FORMIDLINGSROM,  

TO KUNSTNERATELIERER, KUNSTBUTIKK, KAFÉ ØKS OG ADMINISTRASJON. ØSTFOLD KUNSTSENTER FLYTTET  

INN I HOVEDBYGNINGEN I 1991. I 2009 FLYTTET FREDRIKSTAD KUNSTFORENING INN I SIDEBYGNINGEN. 

ØKS FIKK NY STYRINGSMODELL I 2017 SOM BLANT ANNET INNEBÆRER AT GENERALFORSAMLINGEN ER  

LAGT NED TIL FORDEL FOR REPRESENTANTSKAP, OG STYRET HAR FÅTT EN LITT ANNEN SAMMENSETNING. NØKKELTALL 2018 2017 

1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall
Utstillinger, egne lokaler 18 16
Prosjekter/festivaler  1 1
Utstillinger, andre visningssteder  1 0
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 20 17

2) DKS – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN Antall Antall   
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 2 3
Antall utstillinger med omvisninger  0 1
i kunstsenteret tilknyttet DKS 
Antall elever  741 895

3) BESØK Antall Antall
I Kunstsenteret 1 3044 11 778
I skolen 741 430
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 2 100 465
Totalt antall besøkende 15 885 12 673

4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall
Antall andre arrangement som foredrag o.l. 20 4
Antall besøkende Ca. 500 110

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall Antall
Antall nye prosjekter i år  6 7
Antall prosjekter under arbeid 17 12

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM  Beløp Beløp 
(utsmykking) 
Sum nye prosjekter 1 270 000 3 523 400
Total sum prosjekter under arbeid i fylket 7 358 400 7 123 400

6) STILLINGER Antall årsverk Antall årsverk 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 3,1 3,1 
Stillingsbenevnelser tilknyttet kunstsenteret 
daglig leder, formidlingsleder, 
utstillingskoordinator, prosjekt- og 
kontoransvarlig, helgevakt, renhold

7) ØKONOMI  Sum Sum
Totalbudsjett  3 218 000 3 300 000

Tilskudd / inntekter  Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  2 307 000 2 255 000
Tilskudd fra KOMMUNER   627 000 640 000
Prosjektmidler offentlige instanser 35 000 646 000
Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg,  83 380 142 233
men brutto inntjening, jmf. rapportering til 
Rambøll/Kulturrådet for driftsår 2017 og 18)             
Inntekt annet ca. 1,1 mil. 107 149
Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 0 62 328

ostfold-kunstsenter.no
Ferjestedsveien 5, 1606 Fredrikstad
Åpningstider: onsdag-søndag 12-17

Østfold kunstsenter fikk nye vinduer i 2018/ 2019. Installasjonsbilde fra Espen Sommer Eide 
sin utstilling Imaginalia i 2018. 

Bilde over: Norske Kunsthåndverk- 
eres Årsutstilling 2018 ble vist i Østfold 
kunstsenter og Hydrogenfabrikken. 
Foto fra Hydrogenfabrikken. 

Østlandsutstilling har vært en samarbeids-
partner gjennom mange år. Bildet er fra 
Østlandsutstillingen i 2017.
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1) UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    Antall
Utstillinger, egne lokaler 132 140
Prosjekter/festivaler  40 31
Utstillinger, andre visningssteder  39 49
Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 210 220

2) DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall
Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 77 80
Antall utstillinger med omvisninger i kunstsenteret tilknyttet DKS 13 23
Antall  elever  48 412 52 593

3) BESØK Antall   Antall 
I Kunstsenteret 71 788 78 597
I skolen 47 033 49 622
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 64 388 53 507
TOTALT antall besøkende 227 447 206 557
 
4) ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall
Antall andre arrangement som foredrag og lignende 268 273
Antall besøkende 14 769 9 825

5) KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykking) Antall    Antall
Antall nye prosjekter i år  47 47
Antall prosjekter under arbeid 116 73
 
6) STILLINGER Antall    Antall 
Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 47,67 46,62
 
7) ØKONOMI Sum Sum 
Totalbudsjett  70 291 097 71 107 525
 
Tilskudd / inntekter Sum Sum
Tilskudd fra FYLKE  38 487 575 38 798 938
Tilskudd fra KOMMUNE   5 099 272 5 741 921  
Prosjektmidler offentlige instanser 5 151 000 13 398 566
Inntekt salg av kunst   1 308 928 1 222 690
Inntekt annet 3 328 287 3 136 176
Diverse 12 093 000 9 462 804

NØKKELTALL 2018 2017

Merknad til KiNs fellestall: 
Tallene er basert på informasjon innsendt av kunstsentrene. Tallene kan være mangelfulle  
av ulike årsaker som ulik intern rapportering og ulik tolkning rundt de oppgitte variablene.  
For mer detaljert informasjon om tallgrunnlaget, vennligst ta kontakt med administrasjonen  
til landsforeningen Kunstsentrene i Norge. KiN mottar driftsstøtte fra Norsk Kulturråd.
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§ 1 N
AVN

 
Foreningens navn er K

unstsentrene i N
orge.

§ 2 O
R

G
A

N
ISA

SJO
N

 
 

K
unstsentrene i N

orge er en landsforening bestående av kunstsentrene i N
orge. Landsforeningen er en frittstående juridisk  

 
enhet m

ed upersonlig og begrenset ansvar. 

§ 3 FO
R

M
Å

L
 

Landsforeningens form
ål er å styrke og synliggjøre kunstsentrenes posisjon i sam

funnet, gjennom
 kom

petanse- 
 

og nettverksbygging internt og dialog m
ed sam

arbeidspartnere og m
yndigheter eksternt.

§ 4 H
O

VED
O

PPG
AVER

 
 

Landsforeningen skal ivareta sitt form
ål og m

edlem
m

enes interesser ved å:
 

1. S
tyrke kunstsentrenes landsdekkende nettverk og form

idling av visuell kunst. 
 

2. A
rbeide for bedre vilkår og ram

m
ebetingelser for kunstsentrene.

 
3. M

arkere og utvikle kunstsentrenes posisjon i den landsdekkende form
idlingen av kunst. 

 
4. R

epresentere m
edlem

m
ene overfor m

yndigheter, organisasjoner og sam
arbeidspartnere. 

§ 5 M
ED

LEM
SK

A
P

 
5.1. M

edlem
skap forutsetter at K

unstsenterets styre har representanter som
 er direkte eller indirekte valgt av m

edlem
m

ene i  
 

grunnorganisasjonene til N
orske B

illedkunstnere og N
orske K

unsthåndverkere. 

 
5.2. K

unstsentre som
 ønsker opptak som

 m
edlem

 søker styret, og opptas fortløpende, m
ed påfølgende godkjenning på årsm

øte.

 
5.3. M

edlem
skap er gyldig når kontingent er betalt. U

tm
elding skal skje skriftlig.

 
5.4. U

tm
eldelse fører ikke til fritak for skyldig kontingent, eller andre påløpne forpliktelser.  

§ 6 O
R

G
A

N
ISER

IN
G

 
6.1 K

unstsentrene i N
orge ledes av et styre. S

tyret skal fem
 m

edlem
m

er, hvorav 3 velges blant m
edlem

m
ene og 2 velges eksternt  

 
utenom

 kunstsentrene på grunnlag av relevant kom
petanse. I tillegg velges tre varam

edlem
m

er. E
ksterne kandidater  

 
oppnevnes av styret og velges på årsm

øtet. M
edlem

m
er og varam

edlem
m

er velges på årsm
øtet. S

tyret konstituerer seg selv.

 
6.2. Interne styrem

edlem
m

er velges blant daglig ledere og styreledere for to år, slik at ett eller to m
edlem

m
er står på valg hvert år.  

 
Varam

edlem
m

er velges for 2 år. E
ksterne styrem

edlem
m

er velges for 2 år av gangen. 

 
6.3. Valg av styrem

edlem
m

er er begrenset til totalt tre sam
m

enhengende perioder. S
enere gjenvalg til styret kan skje først  

 
 etter to år.

 
6.4. S

tyrem
øter skal avholdes m

inst 4 ganger per år og så ofte som
 nødvendig, eller når m

inim
um

 to m
edlem

m
er krever det.

  
6.5. S

tyret er beslutningsdyktig når tre m
edlem

m
er er til stede. Vedtak blir fattet ved alm

innelig flertall.

 
6.6. D

et føres referat over styrets m
øter.

 
6.7. S

tyret har ansettelsesm
yndighet.

§ 7 STYR
ETS O

PPG
AVER

 
7.1. S

tyret skal sørge for en forsvarlig organisering og drift av foreningens virksom
het, herunder kan styret m

eddele prokura.

 
7.2. S

tyret utarbeider planer, budsjetter og retningslinjer for foreningens virksom
het.

 
7.3. S

tyret legger fram
 forslag til budsjett, handlingsplan og m

edlem
skontingent.

 
7.4. S

tyret innkaller til årsm
øte.

§ 8 R
EG

N
SK

A
P – R

EVISJO
N

 
R

egnskapene skal revideres.

§ 9 SIG
N

ATU
R

 
 

S
elskapets signatur tegnes av styrets leder og et styrem

edlem
 i fellesskap. 

 

§ 10 VA
LG

K
O

M
ITÉ

 
10.1. Foreningens årsm

øte velger valgkom
ité på 2 m

edlem
m

er som
 velges for tiden fram

 til neste årsm
øte. 

 
 Valgkom

iteen konstituerer seg selv. Instruks for valgkom
iteen utarbeides av styret.

 
10.2. Valgkom

iteen foreslår kandidater til tre interne styrem
edlem

m
er, varam

edlem
m

er, styreleder og valgkom
ite.  

 
 Valgkom

iteens innstilling skal følge m
ed sakspapirene til Å

rsm
øte.

§ 11 Å
R

SM
Ø

TE
 

 11.1. Å
rsm

øte er K
unstsentrene i N

orges høyeste organ, og avholdes hvert år innen 1. juni.

 
 11.2. S

tyret innkaller til årsm
øte m

ed -3 m
åneders- varsel. S

aker som
 ønskes behandlet på årsm

øtet, m
å væ

re skriftlig og styret  
 

  i hende innen -1 m
åned før- Å

rsm
øtet. S

aksliste m
ed saksdokum

enter skal væ
re utsendt innen -20 dager før- årsm

øtet.

 
 11.3. H

vert kunstsenter har 1 stem
m

e på årsm
øtet.

  
 11.4. Å

rsm
øte velger m

øteleder.

 
 11.5. Å

rsm
øte godkjenner nye m

edlem
m

er.
 

   
O

rdinæ
rt årsm

øte skal om
fatte:

 
   

1. Valg av m
øteleder

 
   

2. Valg av referent, tellekorps på 1 representant sam
t to til å signere referat

 
   

3. G
odkjenning av innkalling, delegater, saksliste og m

øtereglem
ent. 

 
   

4. G
odkjenning av Å

rsberetning og Å
rsregnskap.

 
   

5. G
odkjenning av H

andlingsplan
 

   
6. Fastsette kontingent

 
   

7. G
odkjenne budsjett

 
   

8. Innkom
ne forslag

 
   

9. Valg av:
 

   
a) tre styrem

edlem
m

er
 

   
b) tre varam

edlem
m

er
 

   
c) valgkom

ité
 

   
10. A

ndre saker som
 i henhold til vedtektene skal behandles av årsm

øtet.

11.6. D
et kan ikke treffes beslutninger i andre saker enn dem

 som
 er oppført i innkallingen.

11.7. Å
rsm

øtet er beslutningsdyktig når det lovlig er innkalt. B
eslutninger på årsm

øtet fattes m
ed sim

pelt flertall hvis ikke 
 

 
vedtektene bestem

m
er noe annet. Ved stem

m
elikhet har forslaget falt.

§ 12 EK
STR

A
O

R
D

IN
ER

T Å
R

SM
Ø

TE
 

 
S

tyret kan på eget initiativ eller etter skriftlig krav fra m
inst 1/3 av de stem

m
eberettigede m

edlem
m

ene innkalle til 
 

 
ekstraordinæ

rt årsm
øte. Innkalling foretas som

 for ordinæ
rt årsm

øte. R
eglene for årsm

øtet får tilsvarende anvendelse.

§ 13 VED
TEK

TSEN
D

R
IN

G
 

 
E

ndring av vedtektene krever 2/3 flertall av de stem
m

eberettigede på ordinæ
rt årsm

øte.

§ 14 O
PPLØ

SN
IN

G
 - SA

M
M

EN
SLU

TN
IN

G
 

 
14.1 Vedtak om

 oppløsning av foreningen K
unstsentrene i N

orge foretas m
ed 2/3 flertall på ordinæ

rt årsm
øte. 

 
 

B
eslutning om

 disponering av foreningens m
idler tas av N

orske B
illedkunstnere og N

orske K
unsthåndverkere i fellesskap. 

 
 

Vedtatt 01. juni 2010. 
 

   R
evidert på Landsm

øtet 14. septem
ber 2010, S

kien.
 

 
R

evidert på Å
rsm

øte 24. septem
ber 2013, Fredrikstad. 

 
 

R
evidert på Å

rsm
øte 16. A

pril 2015, S
tavanger.
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www.kunstsentrene.no

Kunstsentrene i Norge / Contemporary Art Centres in Norway
Tel. +47 406 03 111 
Pb. 6896, St.Olavs Plass, 0130 Oslo
Besøksadresse i Øvre Slottsgate 7, 6. etasje.


